
 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 

USNESENÍ 8/168/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269 odst. 2) zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v pl. znění s obcemi: 
1. Adršpach 
2. Bačálky 
3. Boharyně 
4. Bolehošť 
5. Město Borohrádek 
6. Božanov 
7. Město Broumov 
8. Město Červený Kostelec 
9. Hejtmánkovice 
10. Heřmánkovice 
11. Město Hronov 
12. Město Jaroměř 
13. Jetřichov 
14. Kohoutov 
15. Křinice 
16. Lanžov 
17. Martínkovice 
18. Město Meziměstí 
19. Olešnice 
20. Otovice 
21. Město Police nad Metují 
22. Město Rokytnice v Orlických horách 
23. Rudník 
24. Stárkov 
25. Suchý Důl 
26. Město Teplice nad Metují 
27. Třebihošť 

 
 

USNESENÍ  

z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18. 02. 2013 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

2 2 

28. Úhlejov 
29. Vernéřovice 
30. Zdechovice 
31. Zdobnice 
32. Žďár nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269 odst. 2) 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v pl. znění s obcemi 
Termín: 31.08.2013 

 

 
USNESENÍ 8/169/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 17 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 -  č. 16 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2021 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 17 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 -  č. 16 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2021 
Termín: 29.03.2013 

 

 
USNESENÍ 8/170/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 

300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na 
dětských dopravních hřištích a zajištění dopravních soutěží mladých cyklistů v 
Královéhradeckém kraji v roce 2013 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10- doprava 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle příloh č. 1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.03.2013 

 

 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

3 3 

USNESENÍ 8/171/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00)o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřené na období od 01.01.2009 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona 
č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29.4.2009, ve znění dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a 
dodatku č. 3 se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě, uzavřené na období od 01.01.2009 do 31.12.2018, dle § 269 
odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29.4.2009, ve znění dodatku č. 
1, Dodatku č. 2 a dodatku č. 3 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/172/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypsání veřejné zakázky v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

"Královéhradecké krajské dožínky 2013" 
 2. zadávací dokumentaci dle přílohy důvodové zprávy 
 3. seznam dodavatelů, kteří budou osloveni k předložení nabídky: 
 a) CHOVSERVIS a.s. Zemědělská 897, 50003 Hradec Králové, IČ: 46505008 
 b) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje Nerudova 37, 50002 

Hradec Králové, IČ: 70959811 
 c) Propper Support, s.r.o. Praskačka 71, 50333 Praskačka, IČ: 27490751 
 d) M.C.O.M. s.r.o. Velké náměstí 1, 50002 Hradec Králové, IČ: 63216221 
 e) Zemědělský svaz České republiky Nerudova 37, 50002 Hradec Králové, IČ: 

71209531 
 4. složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise ve složení: 
 a) člen: Ing. Jan Tippner  

náhradník: Josef Dvořák 
 b) člen:Ing. Otakar Ruml 

náhradník:PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
 c) člen:Ing. Martin Puš 

náhradník:Ing. Ondřej Slavík 
 d) člen:RNDr. Miroslav Krejzlík 

náhradník:Ing. Miloš Čejka 
 e) člen: Ing. František Novák 

náhradník: Mgr. Iva Svobodová 
 
 

  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

4 4 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci výběrového řízení 
Termín: 29.03.2013 

 

 
USNESENÍ 8/173/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh pravidel soutěže "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" pro rok 2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  pravidla soutěže "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" pro rok 2013 dle důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/174/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Malé Svatoňovice o prodloužení termínu ukončení projektů z programu 

"Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel" 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

1)obci Malé Svatoňovice prominutí vrácení dotace na projekt "Kanalizace Malé 
Svatoňovice I. - střed" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2455/2011 ze dne 20. 7. 
2011 
2) obci Malé Svatoňovice prominutí vrácení dotace na projekt "Kanalizace Malé 
Svatoňovice II. - pod nádražím" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2454/2011 ze dne 
20. 7. 2011 
3) obci Malé Svatoňovice prominutí vrácení dotace na projekt "Malé Svatoňovice -
vodovod" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 4730/2011 ze dne 14. 11. 2011 
4) prodloužení doby realizace projektů uvedených v bodech II.1), II.2) a II.3)  do 30. 
11. 2013 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18. 3. 2013 
Termín: 28.02.2013  

 

 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

5 5 

USNESENÍ 8/175/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org. 9999) na 

předfinancování způsobilých nákladů projektu "II. projekt vytváření území soustavy 
NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve výši 1.544.428 Kč za současného zvýšení 
kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství u běžných výdajů o 1.544.428 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
Termín: 18.03.2013 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení 
Termín: 31.03.2013 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 8/176/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanoveni § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 17 
odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů: Auditorem 
účetní závěrky (příp. konsolidované či mimořádné účetní závěrky) společnost AaCE 
Audit s.r.o., IČ 41601416, se sídlem Ptašínského 307/4, 600 02 Brno, a to na období 
účetního roku 2013 

 

 
USNESENÍ 8/177/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost ředitelky Domova důchodců Černožice Mgr. Jaroslavy Fiedlerové o poskytnutí 

rodičovské dovolené od 15. 3. 2013 do 30. 9. 2015 
 
 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

6 6 

II.  p o v ě ř u j e  
  řízením Domova důchodců Černožice paní Hanu Plškovou po dobu rodičovské 

dovolené ředitelky Mgr. Jaroslavy Fiedlerové, a to s účinností od 1. 3. 2013 
Termín: 26.02.2013  

III. s t a n o v u j e  
  plat paní Haně Plškové, pověřené řízením Domova důchodců Černožice s účinností 

od 1. 3. 2013, dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
Termín: 26.02.2013 

 

 
USNESENÍ 8/178/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje, Domova na Stříbrném 

vrchu a Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny, předložit projektové žádosti do 
výzvy č. 87 pro předkládání grantových projektů v rámci oblasti podpory 3.1 -
Podpora transformace pobytových sociálních Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost 

II.  s c h v a l u j e  
  předložení projektových žádostí Domova na Stříbrném vrchu a Ústavu sociální péče 

pro mládež Kvasiny do výzvy č. 87 pro předkládání grantových projektů v rámci 
oblasti podpory 3.1 - Podpora transformace pobytových sociálních služeb 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. zpracovat k připravovaným žádostem o finanční podporu obou příspěvkových 

organizací kladné vyjádření zřizovatele, které je povinnou přílohou žádostí 
Termín: 28.02.2013 

 2. informovat Radu Královéhradeckého kraje o stavu projektových žádostí 
Termín: 24.06.2013 

 3. připravit změnu souvisejících specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle 
důvodové zprávy a v návaznosti na rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Termín: 29.07.2013 

 

 
USNESENÍ 8/179/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  předložení žádosti o státní dotaci z programového financování MPSV a spoluúčast 

Královéhradeckého kraje ve výši minimálně 25 % nákladů v roce 2014 na akci 
Podpora mobility -  rekonstrukce komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí 
dle důvodové zprávy 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

7 7 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zapracovat akci do požadavků Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
na rok 2014 a informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Vrchlabí o přijatém usnesení 
Termín: 08.03.2013 

 

 
USNESENÍ 8/180/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přidělení mimořádné dotace pro Diakonii Světlo Vrchlabí v rámci připravovaného 

dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013 v celkové výši 
200 tis. Kč a to pro: 

 1. Sociální službu centra denních služeb 100 tis. Kč 
 2. Sociální službu raná péče 100 tis. Kč 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 22.02.2013  

 

 

USNESENÍ 8/181/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s vydáním stipendijního řádu Vyšší odborné školy zdravotnické, Trutnov, jejíž činnost 

vykonává Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 
Procházkova 303, s tím, že vydání stipendijního řádu nemůže být důvodem pro 
navýšení požadavků na rozpočet zřizovatele 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, 
Trutnov, Procházkova 303 o přijatém usnesení 
Termín: 15.03.2013 

 

 
USNESENÍ 8/182/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových 

organizací v oblasti školství, jejichž ředitelům/ředitelkám dnem 31. 7. 2013 končí dle 
školského zákona výkon práce na daném pracovním místě vedoucího zaměstnance   
Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461   



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

8 8 

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166   
Česká lesnická akademie Trutnov -  střední škola a vyšší odborná škola 

II.  s c h v a l u j e  
  text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jejich realizaci 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 8/183/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na společný nákup energií -  zemního plynu a elektrické energie na období let 

2014 -  2015 pro Královéhradecký kraj, zřizované příspěvkové organizace a založené 
obchodní společnosti v souladu s § 23 odst. 5, písm. c) zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na komoditní burze. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Společný nákup zemního plynu a elektrické energie na období let 2014 - 2015 

pro Královéhradecký kraj, zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní 
společnosti v souladu s § 23 odst. 5, písm. c) zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na Českomoravské komoditní burze v 
Kladně. 

 2. Smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o 
zmocnění centrálního zadavatele uzavřenou mezi centrálním zadavatelem 
Královéhradeckým krajem a jednotlivými pověřujícími zadavateli, a to 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi 
Královéhradeckého kraje. 

 3. Výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu VZMR II. kategorie: 
"Zprostředkování obchodu se zemním plynem a elektrickou energií na komoditní 
burze". 

 4. Zástupce centrálního zadavatele: Centrum EP, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové. 

 5. Bod II.1. -  II.4. je schválen za podmínky schválení revokace usnesení 
RK/6/131/2013 ze dne 4.2.2013 Radou Královéhradeckého kraje dne 4.3.2013 a 
za podmínky schválení 2. změny rozpočtu v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje dne 18.3.2013. 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy dle bodu II.2 tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 
 
 

  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

9 9 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II./2 - uzavřít smlouvy dle bodu II.2 
tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2013 

 3. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centrum EP, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II./1, 3 a 4 
Termín: 31.03.2013 

 

 

USNESENÍ 8/184/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. průběh a výsledek Veřejné zakázky Rekonstrukce střechy, Dětský domov, 

mateřská škola a školní jídelna Broumov, třída Masarykova 246, Broumov, 
vypsanou jako zakázka malého rozsahu na stavební práce 3. kategorie, dle 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. vítězem veřejné zakázky firmu LESTAV spol. s r.o., 
Žirecká podstráň 70, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 43463240, s nabídkovou cenou 2.248.074, 89 Kč  (vč. DPH) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat s vítězným uchazečem Smlouvu o dílo 
Termín: 15.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/185/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  akceptování žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí k projektům: 
 1. Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov, akceptační číslo12114613 
 2. Zateplení fasády a výměna oken přístavby školy VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad 

Orlicí, akceptační číslo 12114363 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektů dle bodu I.1., 2. 
 2. uvolnění 700.000 Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na 

účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP vyčleněných na odboru investic, 
kap. 21 na řízení a administraci projektů v roce 2013 na zajištění řízení a 
administraci projektů: 
a) Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov:  
   280 000 Kč v roce v 2013 a 70 000 Kč v roce 2014 
b) Zateplení fasády a výměna oken přístavby školy   VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad 
Orlicí:  
280 000 Kč  v roce 2013 a 70 000 Kč v roce 2014 

 
 

  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

10 10 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci řízením a administrací projektů dle bodu I. 1, 2 

Termín: 31.12.2013  
IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 04.03.2013 

 

 
USNESENÍ 8/186/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 2.028.293,32 Kč pro projekt školství 

"Zateplení budov SUPŠ HNN" z vratky předfinancování (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu za současného zvýšení kapitoly 21 
u kapitálových výdajů o 2.028.293,32 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy do kap. 21, org. 9999 
Termín: 31.07.2013 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
Termín: 28.02.2013 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2013 
Termín: 18.03.2013 

 

 
USNESENÍ 8/187/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  podmínky registračních listů a rozhodnutí o poskytnutí dotace Operačního programu 

Životní prostředí k 2 projektům Střední školy potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 
110: 

 1. "Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo -  SŠ potravinářská Černožice" 
 2. "Energetické úspory -  SŠ potravinářská Smiřice" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektů dle bodu I.1,2 
 2. uvolnění 700.000 Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na 

účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP vyčleněných na odboru investic, 
kap. 21 na řízení a administraci projektů v roce 2013 na zajištění řízení a 
administraci projektů: 

 a) "Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo - SŠ potravinářská 
Černožice": 280 000 Kč v roce v 2013 a 70 000 Kč v roce 2014 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

11 11 

 b) "Energetické úspory -  SŠ potravinářská Smiřice": 200 000 Kč v roce v 2013 a 
150 000 Kč v roce 2014 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci řízením a administrací projektů dle bodu I. 1,2 

Termín: 31.12.2013 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace k danému příspěvku dle bodu 
II. 2 a) a b) 
Termín: 31.03.2013 

 

 

USNESENÍ 8/188/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  tímto své usnesení RK/1/67/2013 
II. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 2 012 543,24 Kč pro projekt "Podpora 

praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu, z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 1 505 292,29 Kč, z rezervy 
na kap. 21 (org. 7777) ve výši 265 639,82 Kč za současného zvýšení kap. 21 
(kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování). Nezpůsobilé výdaje 
budou hrazeny z Odboru investic ve výši 241 611,13 Kč, 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 180 996,00 Kč pro projekt "Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů
projektu, z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 153 846,60 Kč, z rezervy na 
kap. 21 (org. 7777) ve výši 27 149,40 Kč za současného zvýšení kap. 21 (běžné 
výdaje na kofinancování a předfinancování) 

 3. uvolnění finančních prostředků za podmínky schválení pověření pro Radu 
Královéhradeckého kraje k uvolňování prostředků pro rok 2013, převodů 
zůstatků z roku 2012 (org 9999 a org 7777) do roku 2013 a schválení limitů pro 
rok 2013 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 28.1.2013. 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
Termín: 18.03.2013 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
Termín: 31.05.2013 

 

 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

12 12 

USNESENÍ 8/189/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace HK/1191/D1 k projektu II/317 

Borohrádek  - Čermná nad Orlicí, 2. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace HK/1191/D1 k projektu II/317 
Borohrádek -  Čermná nad Orlicí, 2. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem. 
Termín: 28.02.2013  

 

 
USNESENÍ 8/190/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "III/31817 a III/32111 Kvasiny -  Skuhrov nad 

Bělou, RŽK" - v podobě, jak je uvedeno v příloze 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "III/31817 a III/32111 Kvasiny   -
Skuhrov nad Bělou, RŽK"  
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/191/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce s 

názvem "II/284 Nová Paka - sanace komunikace na hrázi Pivovarského rybníka", 
zadávané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
    o vyloučení uchazeče AZ SANACE, a.s., IČ 25033514, se sídlem Pražská 53, 400 01 

Ústí nad Labem, z důvodu neprokázání splnění kvalifikace v plném rozsahu, 
konkrétně základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) 
zákona o veřejných zakázkách o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty, a.s., IČ 
25018094, se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, z důvodu, že nabídka 
nesplňuje požadavky zadavatele, konkrétně požadavek na uvedení záruční lhůty o 
přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči EUROVIA CS, a.s., IČ 45274924, se sídlem 
Národní 10, 113 19 Praha 1, nabídková cena ve výši 2.551.424,- Kč vč. DPH 

 
 
 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

13 13 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče AZ SANACE, a.s., rozhodnutí o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty, 
a.s., rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, a následně smlouvu o 
dílo v souladu s tímto usnesením 
Termín: 31.03.2013 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 8/192/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce s 

názvem "Silnice II/308 Hradec Králové - Slatina, ul. Kladská", zadávané v režimu 
otevřeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
    o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 

26177005, z důvodu, že nabídka nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách, konkrétně požadavek na maximální přípustnou nabídkovou 
cenu o vyloučení uchazeče SOVIS CZ, a.s., se sídlem Pardubická 852/10a, IČ 
27532208, z důvodu, že nabídka nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách, konkrétně požadavek na zpracování nabídkové ceny po 
jednotlivých položkách dle výkazu výměr o přidělení uvedené veřejné zakázky 
uchazeči Sdružení SLATINA HK (vedoucí účastník EUROVIA CS, a.s., IČ 452 74 924, 
další účastník STRABAG a.s., IČ 608 38 744), nabídková cena ve výši 27.464.502,- Kč  

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s., rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 
SOVIS CZ, a.s., a rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, a 
následně uzavřít smlouvu o dílo v souladu s tímto usnesením 
Termín: 31.03.2013  

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.03.2013 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

14 14 

USNESENÍ 8/193/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 06.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
Termín: 18.03.2013 

 

 
USNESENÍ 8/194/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Schéma řízení projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod 

a.s." v realizační fázi dle důvodové zprávy 
 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod a.s." dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Schválit poskytnutí účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši Kč 2.500.000,-  Kč 

z rozpočtu kapitoly 21 na zajištění řízení projektu "Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod a.s." v případě schválení bodu I.2. tohoto usnesení 

III. s c h v a l u j e  
  Schéma řízení projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s." v 

realizační fázi dle důvodové zprávy 
IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje zajištěním 

technického manažera projektu "Modernizace a dostavba 
Termín: 31.12.2015  

 2. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, výkonem 
zadavatelských činností pro veřejné zakázky organizované v rámci realizace 
projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s." 
Termín: 31.12.2015 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Dvořákovi, gestorovi investic Královéhradeckého kraje  
 a) pravidelně informovat Radu KHK o průběhu realizace projektu "Modernizace 

a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s." 
Termín: 30.06.2015 

   



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

15 15 

 b) Předložit materiál dle bodu II usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 18.03.2013 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku dle bodu I.2. za podmínky schválení poskytnutí účelového 
příspěvku dle bodu II Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 b) plné moci pro zástupce zadavatele dle bodu IV.2. 
Termín: 31.12.2014 

 

 
USNESENÍ 8/195/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s. k technickému zhodnocení rozšířením 
požadavku na propojení nových požárních dveří na systém EPS.  
Dotčená nemovitost: 
- budova č.p. 1109 na st.p.č. 3693 a 3861   objekt občanské vybavenosti (pavilon 
operačních oborů), 
zapsané Katastrální úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín,  
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně. 
Financování stavby: 
Předpoklad z prostředků Oblastní nemocnici Jičín a.s. Odhadovaná cena je nejvýše 
55 000,- Kč včetně DPH. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí k technickému zhodnocení objektu v areálu 
nemocnice Nový Bydžov dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 15.03.2013 

 

 

USNESENÍ 8/196/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody 

 mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČ: 26000237, se 
sídlem M. Gorkého 77, 541 21 Trutnov, o odpisu technického zhodnocení 
pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je přílohou 
tohoto materiálu. 

 
 
 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

16 16 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat shora uvedenou dohodu  
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 8/197/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody  mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad

Kněžnou a.s., IČ: 25999249, se sídlem Jiráskova 506, 51623 Rychnov nad Kněžnou, o 
odpisu technického zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění 
uvedené dohody je přílohou tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat shora uvedenou dohodu 
Termín: 31.03.2013  

 

 

USNESENÍ 8/198/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/912/2012 ze dne 19.7.2012 takto: 

v bodu I. usnesení s o u h l a s í se doplňuje odstavec 3., který zní: 
3. s investičním záměrem k rekonstrukci válečného hrobu obětí prusko-rakouské 
války z roku 1866 - památníkem obětem jezdecké bitvy u Střezetic 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.02.2013  

 

 

USNESENÍ 8/199/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  stav pohledávky za "Sdružením Nechanice". 
II.  s c h v a l u j e  
  vymáhání pohledávky za "Sdružením Nechanice", a to i soudní cestou v případě, že 

nedojde ke smírnému mimosoudnímu řešení dané věci. 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 31.12.2013 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

17 17 

USNESENÍ 8/200/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o stavu nepotřebných nemovitostí v majetku Královéhradeckého kraje 
 

 

USNESENÍ 8/201/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 – 4 

důvodové zprávy 
 1. Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín 
 2. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 
 3. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše 
 4. Institut vzdělávání v zemědělství, o.p.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitestvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín ve výši 104 757,79 Kč. 

Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 b) Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 

ve výši 47 952 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 c) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus 

Krkonoše ve výši 83 705,94 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu 
de minimis. 

 d) Institut vdělávání v zemědělství, o.p.s. ve výši 17 000 Kč. Prominutá částka 
bude prominuta v režimu de minimis.   

 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín ve výši 32 151 Kč. 

Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 b) Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 

ve výši 1 546 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 c) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus 

Krkonoše ve výši 91 200 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de 
minimis.  

 d) Institut vdělávání v zemědělství, o.p.s. ve výši 7 643 Kč. Prominutá částka 
bude prominuta v režimu de minimis. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 18.03.2013  

 

 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

18 18 

USNESENÍ 8/202/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou 
požární ochrany, včetně příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

RR/2010/042-JPO s obcí Slatina nad Zdobnicí, kterým dojde ke změně účelu v čl. I. 
Předmět smlouvy a účel dotace, odstavec 1, z "dovybavení výjezdové jednotky hasičů   
přetlakový ventilátor, ocelové zásobníky k dýchacím přístrojům" na "dovybavení 
výjezdové jednotky hasičů   přetlakový ventilátor, dýchací přístroj" 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/203/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu týkající se poskytnutí finančního příspěvku ve výši 300 000,00 Kč 

pro město Chlumec nad Cidlinou v rámci Programu podpory technického vybavení 
pro obce s JPO na rekonstrukci požární cisterny CAS 32 T 148, včetně příloh 

II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 300 000,00 Kč pro město Chlumec nad 

Cidlinou v rámci Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO na 
rekonstrukci požární cisterny CAS 32 T 148 (bude financováno v rámci kap. 39 
snížením ostatních běžných výdajů o 300 000,00 Kč a zvýšením investičních transferů 
obcím o stejnou částku) 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/204/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Složení Přípravného týmu pro založení Evropského seskupení pro územní 

spolupráci (ESÚS) dle důvodové zprávy 
 
 
 

  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

19 19 

 2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku centru EP (IČ 71218840) 
ve výši 175 000 Kč na organizační zajištění Přípravného týmu pro založení 
Evropského seskupení pro územní spolupráci (ESÚS) z finančních prostředků 
kapitoly č. 21 určených na přípravu projektů Centrem EP v roce 2013 

II.  p o v ě ř u j e  
  CENTRUM EP, příspěvkovou organizaci, organizačním zajištěním Přípravného týmu 

pro založení Evropského seskupení pro územní spolupráci (ESÚS) 
Termín: 31.12.2013  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému účelovému 
příspěvku dle bodu I/2 
Termín: 31.12.2013  

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce CENTRA EP,  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému účelovému 
příspěvku dle bodu I/2 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 8/205/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací, poskytnout finanční odměnu ve výši 22.500,- Kč dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za 
archeologický nález panu Miroslavu Steidlerovi, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/206/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se zvýšením neinvestičních dotací obcím v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 

2013 o částku 670 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 
 2. s poskytnutím neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí s 

trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2013 částku 2 010 tisíc Kč 
dle přílohy usnesení 

II.  n e v y h o v u j e  
  žádosti o zařazení festivalu Hip Hop Kemp do seznamu akcí s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje 
  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

20 20 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/207/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odstoupení Ing. Martina Puše z funkce člena správní rady Revitalizace KUKS o.p.s., IČ 

287 71 168 
II.  o d v o l á v á  
  pana Jiřího Žáka z funkce člena správní rady Revitalizace KUKS o.p.s., IČ 287 71 168 
III. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, s účinností ode dne schválení v příslušných orgánech obce 
Kuks, do funkce členů správní a dozorčí rady Revitalizace KUKS o.p.s., IČ 287 71 168: 
- pana Miroslava Vlasáka, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, do 
funkce člena správní rady; 
- Bc. Petra Lusku, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, do funkce 
člena správní rady; 
- pana Josefa Duška, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, do 
funkce člena dozorčí rady. 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat obec Kuks o přijatém usnesení. 
Termín: 15.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/208/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Použití investičního fondu příspěvkové organizace v odvětví kultury: 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové ve výši 1.200,0 tis. Kč 
II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele organizace o přijatém usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

21 21 

 USNESENÍ 8/209/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Železnice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/2845  
p.p.č. 613/10 o výměře 352 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Cidlina a obci Železnice 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013  

 

 

USNESENÍ 8/210/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Podbřezí 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:pod stavbou silnice III/321 14 
část p.p.č. 921 díl "c" o výměře 2 m2, který bude dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do původní p.p.č. 901/1 o nové výměře 3401 m2ostatní plocha -
silnice  
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

22 22 

USNESENÍ 8/211/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Podbřezí 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníku v obci  
- p.p.č. 901/4 ostatní plocha -  silnice 
- p.p.č. 901/5 ostatní plocha -  silnice  
- p.p.č. 901/6 ostatní plocha -  silnice 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/11 o 
výměře 76 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/13 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha -  jiná plocha  
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/14 o 
výměře 61 m2 ostatní plocha -  zeleň  
- část p.p.č. 901/1 díl "a" o výměře 43 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do p.p.č. 716/12 ostatní plocha  - zeleň 
- část p.p.č. 901/1 díl "f" o výměře 29 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do p.p.č. 797/4 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 901/1 díl "h" o výměře 399 m2 a část p.p.č. 910/1 díl "j" o výměře 188 
m2, které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/12 ostatní 
plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1 díl "m" o výměře 179 m2 a část p.p.č. 910/1 díl "n" o výměře 14 
m2, které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/15 ostatní 
plocha -  jiná plocha  
- část p.p.č. 913 díl "v" o výměře 64 m2 a část p.p.č. 914/2 díl "w" o výměře 7 m2, 
které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/6 ostatní
plocha -  zeleň  
- část p.p.č. 910/1 díl "l" o výměře 570 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do p.p.č. 910/1 ostatní plocha -  zeleň 
- část p.p.č. 913 díl "s" o výměře 84 m2, část p.p.č. 901/10 díl "u" o výměře 43 m2 a 
část p.p.č. 912/1 díl "t" o výměře 5 m2, které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a 
přisloučeny do p.p.č. 913 ostatní plocha -  ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Podbřezí 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníku v obci - výměra celkem 2146 m2 
- p.p.č. 901/4 ostatní plocha -  silnice 
- p.p.č. 901/5 ostatní plocha -  silnice  
- p.p.č. 901/6 ostatní plocha   silnice 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/11 o 
výměře 76 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/13 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha -  jiná plocha  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

23 23 

- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/14 o 
výměře 61 m2 ostatní plocha -  zeleň  
- část p.p.č. 901/1 díl "a" o výměře 43 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do p.p.č. 716/12 ostatní plocha -  zeleň 
- část p.p.č. 901/1 díl "f" o výměře 29 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do p.p.č. 797/4 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 901/1 díl "h" o výměře 399 m2 a část p.p.č. 910/1 díl "j" o výměře 188 
m2, které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/12 ostatní 
plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1 díl "m" o výměře 179 m2 a část p.p.č. 910/1 díl "n" o výměře 14 
m2, které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/15 ostatní 
plocha -  jiná plocha  
- část p.p.č. 913 díl "v" o výměře 64 m2 a část p.p.č. 914/2 díl "w" o výměře 7 m2, 
které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/6 ostatní 
plocha -  zeleň  
- část p.p.č. 910/1 díl "l" o výměře 570 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do p.p.č. 910/1 ostatní plocha -  zeleň 
- část p.p.č. 913 díl "s" o výměře 84 m2, část p.p.č. 901/10 díl "u" o výměře 43 m2 a 
část p.p.č. 912/1 díl "t" o výměře 5 m2, které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a 
přisloučeny do p.p.č. 913 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Podbřezí dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 28.02.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013 

 

 

USNESENÍ 8/212/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Slavětín nad Metují 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků v obci  
- část p.p.č. 20/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 20/4 o 
výměře 207 m2  
- část p.p.č. 20/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 20/5 o 
výměře 153 m2  
- část p.p.č. 27/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 27/7 o 
výměře 229 m2  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

24 24 

- část p.p.č. 27/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 27/8 o 
výměře 429 m2  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 20/1 a č. 27/1 vázne věcné břemeno - umístění a provozování distribučního 
vedení s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 399-4060/2011 na základě smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 25.8.2011 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Slavětín nad Metují 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníku v obci - výměra celkem 1018 m2 
- část p.p.č. 20/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 20/4 o 
výměře 207 m2 ostatní plocha  - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 20/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 20/5 o 
výměře 153 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 27/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 27/7 o 
výměře 229 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 27/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 27/8 o 
výměře 429 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Slavětín nad Metují 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 20/1 a č. 27/1 vázne věcné břemeno - umístění a provozování distribučního 
vedení s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 399-4060/2011 na základě smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 25.8.2011 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Slavětín nad Metují dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 28.02.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013 

 

 

 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

25 25 

USNESENÍ 8/213/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách (po výstavbě přeložky silnice 
III/31910-pod stavbou místní komunikace a chodníku)  
část p.p.č. 998/1 o výměře 2824 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 
998/23 ostatní plocha-silnice  
část p.p.č. 998/1 o výměře 33 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 998/31 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 2857 m2  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 998/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách vázne věcné břemeno umístění a 
provozování energetického vedení s právem vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v 
rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 536-33/2010 pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
9.12.2010   úplatná  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku městu Rokytnice v Orlických horách za předpokladu, že 

na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:město Rokytnice v Orlických horách  
Pozemky: v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách (po výstavbě přeložky silnice 
III/31910-pod stavbou místní komunikace a chodníku)  
část p.p.č. 998/1 o výměře 2824 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 
998/23 ostatní plocha-silnice  
část p.p.č. 998/1 o výměře 33 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 998/31 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem:2857 m2  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 998/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách vázne věcné břemeno umístění a 
provozování energetického vedení s právem vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v 
rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 536-33/2010 pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
9.12.2010   úplatná  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 28.02.2013  

   



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

26 26 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29.04.2013 

 

 
USNESENÍ 8/214/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Holín 

Pozemek:zastavěný v obci stavbou chodníku 
část p. p. č. 644/1, která bude dle GP č. 396-67/2012 označena jako p.p.č. 644/7, 
ostatní plocha - jiná plocha 
Věcné břemeno:na p.p.č. 644/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení a oprav podzemního vedení telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném 
smlouvou a geometrickým plánem č. 286-402/2003 pro oprávněného Telefónica 
Czech Republic, a.s. se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4,  
 IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 7.9.2005 -
úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. a obci Holín do vlastnictví obce Holín za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:obec Holín  
Pozemek:zastavěný v obci stavbou chodníku  
část p. p. č. 644/1, která bude dle GP č. 396-67/2 označena jako p.p.č. 644/7 o 
výměře 876 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 
Věcné břemeno:na p.p.č. 644/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení a oprav podzemního vedení telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném 
smlouvou a geometrickým plánem č. 286-402/2003 pro oprávněného Telefónica 
Czech Republic, a.s. se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4,  
 IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 7.9.2005 -
úplatná 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Holín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 25.02.2013  

 
 
 

  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

27 27 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013 

 

 

USNESENÍ 8/215/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Náchod o bezúplatný převod části pozemku p. č. 485 o výměře cca 650 

m2v k. ú. a obec Náchod za účelem realizace projektu "Rekonstrukce zahrady 
mateřské školy v přírodním stylu" v rámci dotačního programu Prioritní osy 7 
Ministerstva životního prostředí k rozšíření zázemí pro bezprostředně sousedící 
objekt mateřské školy 

II.  r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

část pozemku p. č. 485 ostatní plocha - zeleň o výměře cca 650 m2v k. ú. a obec 
Náchod 
oddělený dle geometrického plánu 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Pedagogicko - psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, 500 
03 Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 28.02.2013 

 

 

USNESENÍ 8/216/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to část 

pozemku pod stavbou chodníku 
část p. p. č. 747/3 zahrada o výměře15 m2 
dle GP č. 549 - 5/2011 nově označený jako p. p. č. 998/28 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
v k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku městu Rokytnice v Orlických horách za předpokladu, že 

na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, Rokytnice v Orlických horách 
Obdarovaný:Město Rokytnice v Orlických horách 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

28 28 

Pozemek: 
část p. p. č. 747/3 zahrada o výměře15 m2dle GP č. 549 - 5/2011 nově označena jako 
p. p. č. 998/28 ostatní plocha - ostatní komunikace 
k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 28.02.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29.04.2013 

 

 

USNESENÍ 8/217/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavební akcí 

"Výměna oken na objektu "B" SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647/1a, Hradec
Králové" v budově bez čp/če na st. p. č. 1719/2 v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647, 500 03 Hradec Králové 
Financování: 
Finanční prostředky na uvedenou akci schváleny usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2079/2012 ze dne 6. 9. 2012 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.03.2013  

 

 
USNESENÍ 8/218/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění 
s účinností od: 01.03.2013 do pracovní pozice vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Ing. Tomáše Jurčeka 

 

 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

29 29 

USNESENÍ 8/219/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/38/1618/2012   vypovězení smlouvy zabezpečení závodního stravování 

pro zaměstnance Královéhradeckého kraje s firmou Edenred CZ s.r.o., Na Poříčí 
1076/5, 110 00 Praha 1 

II.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zasláním zrušení výpovědi smlouvy o zabezpečení závodního stravování pro 
zaměstnance Královéhradeckého kraje firmě Edenred CZ s.r.o., Na Poříčí 1076/5, 110 
00 Praha dle důvodové zprávy, v souladu s uzavřenou smlouvou 
Termín: 28.02.2013  

 

 

USNESENÍ 8/220/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohody o poskytovaných službách a bezplatném užívání prostor -  Mgr. Karin 

Lissniková, IČ 87669188, Fitline s.r.o, IČ 288 20 142 dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
 1. Mgr. Libora Košťála, MBA, vedoucího odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 28.02.2013  

 2. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
podepsat dohody dle důvodové zprávy 
Termín: 28.02.2013 

 

 

USNESENÍ 8/221/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh přidělení služebního vozidla Josefu Markovi, zaměstnanci Královéhradeckého 

kraje pro služební a soukromé účely od 18. 2. 2013 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přidělení služebního vozidla Josefu Markovi zaměstnanci Královéhradeckého kraje 

pro služební a soukromé účely od 18. 2. 2013 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.02.2013  

 

 

 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

30 30 

USNESENÍ 8/222/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o svozu a rozvozu poštovních zásilek s firmou Česká pošta s. p. dle návrhu v 

příloze 
II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o svozu a rozvozu poštovních zásilek s firmou Česká pošta s.p. na 
dobu určitou do 31.12.2013 
Termín: 22.02.2013 

 

 

USNESENÍ 8/223/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 

kraje a Mgr. Zuzany Ulmanové, vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana do 
Polska (Wroclaw) v termínu 25.2.2013 za účelem podpisu dodatku záchranného 
plánu poskytnutí příhraniční pomoci mezi jednotkami požární ochrany 
Dolnoslezského vojvodství a Královéhradeckého kraje. 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje a Ivany Tomkové, zástupkyně kraje v Bruselu do 
Rumunska (Alba Iulia) v termínu 20. - 22. 2. 2013 za účelem účasti na zasedání 
výboru Asociace evropských regionů. 

 

 

USNESENÍ 8/224/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Zprávu o vyřizování stížností doručených  

  Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2012 
2. Zprávu o vyřizování petic doručených  
  Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2012  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

31 31 

USNESENÍ 8/225/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o vypořádání vztahů vzniklých uzavřením dohody o částečném 

postoupení práv a převzetí části závazků z Nájemní (leasingové) smlouvy ze dne 31. 
1. 2013 mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým 
krajem, dle předloženého návrhu.  
Výše závazků kraje vzniklých uzavřením dohody: 1 605 259,26 Kč bez DPH (kap. 
19/2013)  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do 2. změny rozpočtu r. 2013 Královéhradeckého kraje navýšení kap. 
19 - činnost Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ostatní běžné výdaje o 
částku 2 mil. Kč 
Termín: 28.02.2013  

 2. Bc. Lubomíru Francovi , hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dohodu v souladu s přijatým usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.02.2013 

 

 

USNESENÍ 8/226/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky zájemců Sdružení Náchod (účastníci sdružení Strabag a.s a Geosan Group 

a.s.) a Průmstav a.s. proti vyloučení z další účasti v zadávacím řízení "Modernizace a 
dostavba oblastní nemocnice Náchod". Předmětem námitek je údajná věcná 
nesprávnost a nezákonnost Rozhodnutí o vyloučení uchazečů. 

II.  r o z h o d l a  
  o zamítnutí námitky společností 

Sdružení Náchod účastníci sdružení Strabag a.s a Geosan Group a.s. 
Na Bělidle 198/21 
150 00 Praha 5 
IČ: 60838744 
 a 
Průmstav a.s. 
Pobřežní 667/78  
186 00 Praha 8 - Karlín  
IČ: 25105825 

III. s c h v a l u j e  
  texty oznámení Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče v podobě, jak je 

přílohou tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče v podobě schválené tímto usnesením 
Termín: 18.02.2013  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

32 32 

TISKOVÁ OPRAVA usnesení RK/1/46/2013 
V usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/46/2013 ze dne 14.01.2013 je v bodě II. 
odst. 2 písm. k/ chybně uvedeno jméno volené členky komise 
Anna Vidušková 
Správně má být uvedeno: 
Anna Vindušková 
K chybě došlo při opisu při přípravě návrhu usnesení. 
 
Správné znění usnesení 

 
USNESENÍ RK/1/46/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z ř i z u j e  
 Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením 
II.  j m e n u j e  

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 
postižením: 
Pavel Trpák 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením: 

  a) Renáta Vaňková 

  b) Libor Vondráček 

  c) Zdeňka Šándorová 

  d) Petr Uzel 

  e) Martin Fletcher 

  f) Monika Saligerová 

  g) Pavel Petýrek 

  h) Jiří Morávek 

  i) Jiří Machula 

  j) Vítězslav Elišák 

  k) Anna Vindušková 

  l) Václav Barica 

  m) Irena Korečková 

  n) Vlasta Medková 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekrety členům komise 
 termín: 31.01.2013  

   

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18.02.2013 
 

33 33 

TISKOVÁ OPRAVA usnesení RK/1/47/2013 
V usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/47/2013 ze dne 14.01.2013 je v bodě II. 
odst. 2 písm. i/ chybně uvedeno jméno voleného člena komise 
Břetislav Brixi 
Správně má být uvedeno: 
Břetislav Bryxí 
K chybě došlo při opisu při přípravě návrhu usnesení. 
 
 
Správné znění usnesení 

 
USNESENÍ RK/1/47/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z ř i z u j e  
 Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
II.  j m e n u j e  

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 
Josef Lukášek 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 

  a) Otakar Kalenda 

  b) Petr Luska 

  c) Jaroslava Plecháčová 

  d) Rostislav Čevela 

  e) Růžena Rýglová 

  f) Václav Pokorný 

  g) Karel Švenka 

  h) Josef Kindl 

  i) Břetislav Bryxí 

  j) Zdeňka Šárová 

  k) Valerie Lukášková 

  l) Anna Vaňková 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekrety členům komise 
 termín: 31.01.2013  

   

 

 
 
 

 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


